Jerusalén: Extensión a Jordania

3 y 5 Días

Visitando: Jerusalén / Jerash / Monte Nebo / Amman / Petra

Desde 725$
Salidas 2019 / 2020

A Jerusalén: MIERCOLES  

El Tour incluye

· Traslados aeropuerto-hotel-aeropuerto (Traslados en otros días diferentes al tour tienen suplemento)

· Alojamiento y desayuno buffet durante todo el circuito, habitaciones dobles con baño o ducha.

· 2 Almuerzos en restaurante (sin bebidas) indicados en el recorrido.

· Transporte en autocar o minibús climatizado según el número de participantes.

· Billete en el tren rápido (Clase turista) de Moscú a San Petersburgo. En algunas salidas este trayecto se puede realizar por avión.

· Guías locales de habla hispana durante todo el circuito.

· Visitas panorámicas de las ciudades con guía local de habla hispana.

· Seguro de asistencia Mapaplus

Paquete Plus

· 8 Días: MOSCÚ /San Petersburgo: 595 $ Incluye 10 comidas y 12 extras

COMIDAS

· 2 almuerzos en Moscú

· 2 cenas en Moscú

· 2 almuerzos en San Petersburgo

· 4 cenas en San Petersburgo (1 cena fría tipo picnic)

EXTRAS

· Visita a Metro de Moscú

· Visita al Kremlin

· Visita a la Catedral de Cristo Redentor

· Pequeño paseo barrio Octubre Rojo

· Pequeño paseo barrio de Zamoskvorechye

· Visita a Galeria Tretiakov

· Excursión a Sergiev Posad

· Visita a Mercado Izmailovo

· Visita al Museo del Hermitage

· Pequeño paseo por el barrio de Palacio

· Excursión al Palacio de Pavlovsk y Parque

· Excursion al Parque de Catalina en Pushkin

Hoteles previstos o similares

	Ciudad
	Cat. Superior 4*

	Moscú
	Marriott / Holiday Inn / Radisson / Novotel / Borodino

	San Petersburgo
	Marriott / Sokos / Holiday Inn / Vendensky / Radisson


Precio por persona en $ USA en habitación doble

	Tour
	Categoría
	15 May / 26 Jun
	Resto de salidas
	Sup. Hab.Indiv.

	Tour 8 días:

Moscú / S. Petersburgo

Iti NR403
	Categ. Superior 4*
	1.425
	1.195
	775


Extensión Jordania Esencial

Salidas 2019 / 2020

A TEL AVIV: DOMINGOS

2019 - 2020

Salidas del 03/Mar/2019 al 23/Feb/2020

Día 1º (D): Tel Aviv ó Jerusalén / Jerash / Puente Allenby / Amman

Salida de Tel Aviv y Jerusalén a la frontera y entrada a Jordania. Luego de tramitar los arreglos fronterizos correspondientes, continuación a Jerash, ciudad del Decapolis situada a 45 km. al norte de Amman en las fértiles alturas del Gilead. Visita a la antigua ciudad romana y sus calles adornadas con columnas, el teatro antiguo, los baños situados en la cima de la colina, el arco de triunfo, etc. Continuación a Amman, la capital de Jordania donde se realizará una breve visita a los lugares importantes. Alojamiento en Amman.

Día 2º (L): Amman / Petra

Desayuno y salida muy temprano por la carretera del desierto hacia Wadi Musa, llegada a Petra. Recorrido a pie por un desfiladero penetrando en la antigua ciudad de los Nabateos desde el tercer siglo a.c. Visita de los impresionantes monumentos esculpidos en roca rosa como por ejemplo el tesoro “El Khazne” (tumba de un rey nabateo), las Tumbas, los obeliscos y el altar (Al Madhbah). Alojamiento en Petra.

Día 3º (M): Petra / Madaba / Monte Nebo / Puente Allenby / Jerusalén / Tel Aviv

Desayuno y salida a Madaba para visitar la antigua ciudad bizantina y ver el antiguo mosaico del mapa de la Tierra Santa y ruinas de los lugares históricos. Se continúa hacia el Monte Nebo, lugar desde donde Moisés admiro la tierra prometida. Desde ese punto disfrutaremos de una magnifica vista panorámica del valle del Jordán, Jericó y el Mar Muerto. Continuación al Puente Allenby y regreso a Jerusalén o Tel Aviv. (El vuelo de salida desde Tel Aviv tiene que ser a partir de las 21h00).

El Tour incluye

· Traslados de llegada y salida desde Jerusalén o Tel Aviv y traslado de salida al aeropuerto de Amman o Jerusalén o Tel Aviv.

· Transporte y visitas incluidas en Jordania de acuerdo con itinerario con guía de habla hispana.

· Alojamiento y desayuno buffet en el Hotel de la categoría escogida
El Tour no incluye

· Tasas Fronterizas: 50 $ por persona. Pago directo en la frontera.

Hoteles previstos o similares

	Ciudad
	Cat. 
	Hoteles

	Amman
	 “A”

Turista Sup.
	Larsa / Liwan

	Petra
	
	Petra Palace / Amra Palace

	Amman
	“B”

Primera Sup.
	Grand Palace / Ramada

	Petra
	
	Nabatean Castle / Petra Panorama

	Amman
	“C”

Semi-Lujo
	Regency Palace

	Petra
	
	Old Village Resort / Nabatean Castle

	Amman
	“D”

 Lujo
	Marriot Amman

	Petra
	
	Marriot Petra


Precio por persona en $ USA en habitación doble

	Tour
	Categoría
	Habitación Doble
	Supl. Hab. Indiv.
	Supl. Media Pensión
	Supl Salidas  21/Abr, 29/Sep, 06/Oct, 13/Oct, 20/Oct, 27/Oct, 22/Dic, 29/Dic

	Tour 3 días:

Jordanía Esencial

Iti OM610 
	Cat. Turista Superior “A”
	760
	100
	40
	40

	
	Cat. Primera Superior “B”
	850
	150
	50
	60

	
	Cat. Semi-Lujo “C”
	925
	210
	75
	75

	
	Cat. Lujo “D”
	1.025
	270
	100
	75


